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Remontdarbu laikā 
tiks pārtraukta karstā 
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Nosvinēti 
novada svētki 
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atpūtas centra jaunbūvi

Konsultācijas pie 
pašvaldības speciālistiem 
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Vēstis

Turam godā ģimeniskās vērtības
Stipra ģimene ir mūsu dzīvā 

spēka un laimīgas nākotnes pamats, 
kas garantē tautas pastāvēšanu, 
izdzīvošanu un attīstību. Katram 
cilvēkam ir vajadzīga ģimene kā 
patvēruma, miera un drošības vieta. 

Lai godinātu ģimeniskās vērtības, 
15.maijā kultūras namā „Rīgava” 
tikās mūsu novada draudzīgākās, 
stiprākās un atraktīvākās saimes.

Ar apsveikumu klātesošajiem 
Ģimenes dienas svinības 
atklāja Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars: 
„Ģimene ir ļoti pašsaprotama un 
vienlaicīgi arī ļoti vērtīga lieta, tā 
ir kā asns, kas jākopj un par ko 
jārūpējas. Bet ģimene ir arī ikdie-
nas darbs, kas prasa pietiekami lie-
las pūles un uzmanību, čaklumu. Un 
šodien novēlu, lai mums visiem šis 
čaklums ir pietiekams”.

Savukārt priekšsēdētāja 2. vietnie-
ce Malda Caune, uzrunājot svinību 
dalībniekus, pauda pārliecību, 
ka ģimene veido valsts pamatu. 
„Ģimene sākas ar tiem mīļajiem, 
mūžīgajiem vārdiem – mīlēsim viens 
otru un būsim kopā gan priekos, gan 
bēdās,” ievadot klātesošos svētku 
noskaņā, teica M. Caune.

Svinīgajā sarīkojumā vairākās 
nominācijās tika sveiktas ģimenes, 
kuras iedzīvotāji novērtēja un iete-
ica jau aprīlī notikušajā iedzīvotāju 
aptaujā un par kurām ir vērts 
pastāstīt vairāk.

Nominācijai „Uzņēmīgākās 
ģimenes” Salaspils novada Bāriņtiesa 
un Daudzbērnu ģimeņu biedrība 
“Mārtiņsala” pieteica trīs Salaspils 
ģimenes. 

Rūta Kalnāja pašaizliedzīgi strādā 
ar ģimenēm, kurās aug bērni ar 
invaliditāti, informējot par iespējām 
uzlabot bērnu veselības stāvokli, 
dzīves kvalitāti, iespējām apgūt pro-
fesiju. Viņa aktīvi sadarbojas ar citām 
organizācijām Latvijā un Salaspils 
novadā, palīdz veidot sabiedrības 
sapratni par cilvēku ar īpašām 
vajadzībām problēmām.

Kaļinsku ģimene savā aprūpē ir 
paņēmusi divus bērnus ar īpašām 
vajadzībām, kuriem iepriekš nav 
klājies viegli. Daudz pacietības 
un resursu ir bijis jāiegulda bērnu 
veselībā. Kaļinsku ģimenē katru 
bērnu pieņem kā personību, kat-
ram piemeklē atbilstošāko izglītības 
iestādi un piemērotāko veselības 
aprūpi

Lai arī Liepu ģimenē jau aug pašiem 
savas trīs atvases, vecāki nesavtīgi 
rūpējušies arī par bērnunama 
bērniem - iepazīstinājuši ar dzīvi 
ģimenē, tradīcijām, attiecībām, kopā 
svinējuši svētkus. Un nu kā pilntiesīgs 
ģimenes loceklis ir nācis arī cetur-
tais ar beznosacījuma mīlestību 
pieņemtais bērniņš.

Nominācijā „Lieliskākā mamma” 
bija pieteiktas četras lieliskas mam-
mas.

Svetlanas Rostovskas meita 
Viktorija par savu mammu saka 
tā: “Mana mamma ir vislabākā 
pasaulē. Viņa ir uzaudzinājusi divus 
brīnišķīgus bērnus. Jebkurā dienna-
kts laikā mana mamma ir gatava 
uzklausīt, iedot padomu, mierināt. 
Tikai viņa zina, kā likt pasmaidīt, ja 
ir skumji. Kļūstot par Latvijas pilso-
ni, mamma man parādīja lielisku 

piemēru - savu mīlestību un cieņu 
pret valsti, kurā dzīvo, savu dzimte-
ni- Latviju.”

Sarmītes Vulfas meita Elza 
izvirzījusi savu mammu, jo viņu ļoti 
mīl un vēlas sagādāt pārsteigumu: 
“Mana mamma ir ļoti skaista un 
dzīvespriecīga. Mana mamma reizē 
ir arī mana draudzene. Mēs varam 
runāties par nopietnām lietām, bet 
varam arī kopā smieties. Viņa ir 
tā, kas mani iedrošina un kas man 
tic pat tad, kad es pati sev neticu. 
Zinu, ka mammai var uzticēties, jo 
viņa vienmēr pateiks, ko patiesībā 
domā.”

Larisas Boltunovas meita Viktorija 
pieteikumā raksta tā: “Mans 
Mammuks  (tā es viņu mīļi uzrunāju) 
ir visskaistākā, jo katru rītu viņa 
atplaukst kā maiga roze. Viņa ir 
visčaklākā mamma, jo strādā trijās 
darba vietās. Vēl viena manas mam-
mas rakstura īpašība ir tā, ka viņa 
ir ļoti praktiska, gandrīz ne no kā 
spēj pagatavot garšīgas pusdienas. 
Es novēlu visiem tik skaistu, mīļu un 
saprotošu Māmulīti, kāda ir man!”

Savukārt meita Nadežda par 
lieliskāko māmiņu uzskata savējo 
- Zoju Gusevu. “Mana mamma ir 
viena no brīnišķīgākajām sievietēm 
pasaulē. Viņa izaudzinājusi trīs mei-
tas - trīs ļoti draudzīgas māsiņas. 
Mamma iemācīja mums mīlēt 
cilvēkus. Katrs bērns savu mammu 
uzskata par vislabāko pasaulē, 
tomēr mana mamma ir īpaša. Viņa 
ir mana brīnumdare. Es viņu mīlu 
un cienu!”

Tik daudz sirsnīgu vārdu veltījuši 
bērni saviem tētiem, novērtējot 
viņus par Lieliskākajiem. 

Māra Vitapa meita Amanda par 
savu tēti saka tā: “Mans tētis ir ļoti 
labs un mīļš pret visiem. Ja kāds ko 
vēlas, mans tētis to mēģina izdarīt. 
Un man vienmēr šķiet, ka viņš ir, bija 
un būs labākais tētis.”

Māra Vulfa nominācijai izvirzījusi 
savu tēti Artūru Vulfu: “Mans 
tētis ir omulīgs. Tētis ir ļoti gudrs 
– man nesaprotamas lietas viņš 
padara saprotamas. Mans tētis ir 
apbrīnojams. Es nezinu, kā viņš to 
dara, bet viņš vienmēr visu izda-
ra pareizi – tieši tā kā vajag. Mana 
vislabākā mamma ir vislaimīgākā 
sieva manam vislieliskākajam tētim, 
kurš mani un manu māsu padara 
par vislaimīgākajiem bērniem.”

Nikolaja Timofejeva dēls par tēti 
raksta: “Viņš ir gādīgs, drosmīgs, 
izlēmīgs un ar humora izjūtu, tajā 
pašā laikā gudrs, nedaudz stingrs 
un nopietns. Ir zināms, ka katram 
vīrietim savā dzīvē ir jāizdara trīs 
lietas: jāiestāda koks, jāuzceļ māja, 
jāuzaudzina dēls. Jau šobrīd tētis to 
ir izdarījis ar uzviju – viņš ir iestādījis 
jau vairāk kā piecdesmit kokus, 
uzcēlis māju, kurā mēs dzīvojam, 
un uzaudzinājis gan dēlu, gan divas 
brīnišķīgas meitas.”

Riharda Mateisona meita Nelda 
atzīst: “Mans tētis nav parasts 
tētis, viņš ir mīlošs un vienmēr ir ar 
mani, kad tas vajadzīgs. Ja izdaru 
kādu nedarbu, tētis mani nerāj, bet 
pamāca. Viņam ir humora izjūta, 
tādēļ ar viņu nekad nav garlaicīgi!”

Skolotājas Ingūna Taube, Linda 
Jēkabsone un Ilze Stelpe no PII 
“Atvasīte” pieteikušas trīs vislabākos 

tētus. 
Imanta tētis Didzis Zvirbulis ir 

ļoti atbildīgs un rūpīgs, interesējas 
gan par bērnudārza dzīvi, gan arī 
ir liels palīgs bērnudārza darbos. 
Imants saka, ka tētis mājās dara 
visu, arī spēlējas ar viņu un maza-
jiem dvīņiem - māsu un brāli. Īpaša 
tēta aizraušanās ir istabas augi, tos ir 
atnesis arī uz grupu, lai pamācītu, kā 
par tiem jārūpējas.

Jāņa Dobrika dēls par tēti saka: 
„Mēs kopā slēpojam un mācāmies 
braukt ar dēli, mums patīk braukt ar 
riteņiem un vasarā peldēties. Mājās 
mēs spēlējam dažādas spēles. Mans 
tētis ir visvislabākais!”

Savukārt Raido Mills ir jauks 
ģimenes cilvēks ar lielu atbildības 
sajūtu, nesavtīgs, izpalīdzīgs. 
Piedalās pasākumos un pats 
organizē tos. Vienmēr ir ieinteresēts 
un seko visam notiekošajam gan 
bērnudārzā, gan ārpus tā.

Par Edgaru Grasu stāsta viņa sieva 
un bērni: “Mums ir ļoti rūpīgs un 
gādīgs tētis. Mūsu ir daudz, bet par 
visiem viņš domā un gādā. Tētis čakli 
strādā, bet, kad ir mājās, mēs doda-
mies uz dārzu vai ejam pastaigās. 
Dažreiz mēs braucam uz laukiem, 
un tad tētis taisa jumtu, un vēl mēs 
ejam sēņot, tas mums ļoti patīk. 
Visus labos darbus nevar saskaitīt, 
bet galvenais, ka mūsu tētis mūs 
ļoti mīl.”

Būt par lieliskākiem vecākiem 
varbūt tomēr vajag talantu, bet lie-
liski vecāki prot pamanīt īstos talan-
tus arī savos bērnos. Šādas talantīgas 
ģimenes novērtējuši vairāki salaspi-
lieši.

Nominācijā „Talantīgākā ģimene” 
tika sveikta Ābeltiņu ģimene, kas 

lielu darbu ieguldījusi kustības, 
mūzikas un gaismu pasaulē. 
Līdztekus savu talantu izkopšanai, 
Ābeltiņi daudz laika un enerģijas 
velta Salaspils talantīgo bērnu un 
jauniešu atklāšanai un pilnvei-
došanai. Šī ģimene ar savu darbu 
daudzkārt nesusi Salaspils vārdu 
ārpus novada robežām.

Brokāni ir jauka daudzbērnu 
ģimene. Vecāki daudz laika un 
pūles velta bērnu attīstīšanai un 
izglītošanai. Vecākā meita apmeklē 
Mūzikas un mākslas skolu un dejo 
deju studijā „Buras”. Vidējais dēls 
nodarbojas ar karatē un arī dejo 
„Burās”. Vēl viena meita dejo 
un dzied k/n Enerģētiķis studijā 
„Fantāzija”. Pašam jaunākajam 
dēlam viss vēl priekšā – viņam tikai 
2 gadi.

Kristaps un Evita Zvirgzdiņi audzi-
na trīs dēlus, jau no mazotnes 
iesaistot viņus ar mūziku saistītās 
nodarbēs. Šajā mācību gadā nu jau 
visi trīs brāļi iet skolā. Agris dzied 
k/n „Rīgava” vokālajā ansamblī 
„Vālodzīte”, apmeklē sporta 
nodarbības. Uldis darbojas vokālajā 
ansamblī „Dzeltenā zemūdene”. Pēc 
mācībām skolā bērni apmeklē arī 
Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas 
skolu. Vecākais dēls Klāvs Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolā apgūst 
ģitārspēli. Mamma Evita aktīvi 
piedalās bērnu koncertdarbībā, 
neatsakot arī savu personīgo auto-
transportu arī pārējiem ansambļa 
„Vālodzīte” audzēkņiem, atsaucas 
jebkuram konkursam un koncertam, 
kuros piedalās bērni. 

Jevgēņija un Svetlanas Poteškinu 
ģimenē aug 3 bērni. Vecākais dēls 
Iļja apguvis klavierspēli, ģitārspēli, 

sacer mūziku. Meitas Anastasija un 
Aļona dzied, spēlē klavieres, skais-
ti zīmē, jo apmeklē mākslas studi-
ju. Meitenes dejo „Jūras pērlēs”, ar 
šo kolektīvu ir bijušas viesizrādes 
Krievijā, Anglijā, Itālijā. Vecāki ļoti 
atbalsta bērnu talantu attīstīšanu.

Ļubova Žemčužina pieteikuma 
vēstulē raksta: “Igora un Svetlanas 
Margeviču ģimenē ir divas meitas 
- Angelīna un Viktorija. Viktorija 
apgūst klavieru spēli, piedalās kon-
kursos, koncertos. Tētis ir maiznieks, 
aizraujas ar datoriem. Vecāki darbo-
jas skolas vecāku komitejā, organizē 
pasākumus. Ģimene mērķtiecīgi 
audzina bērnus, investējot laiku un 
enerģiju, lai attīstītu viņu talantus.”

Salaspils 2. vidusskolas skolotāja 
Ingrīda Smilts stāsta: “Ēriks un Anna 
Žihari ļoti atbalsta abas savas mei-
tas. Meitenes dzied skolas korī un 
ansamblī. Meita Aleksandra ļoti labi 
mācās un piedalās dažādās rajona 
un skolas olimpiādēs.”

Ilzes un Mārtiņa Čudaru 
ģimenē aug trīs dēli. Mamma Ilze 
strādā Salaspils 1.vidusskolā par 
skolotāju, bet tētis Mārtiņš strādā 
par grāmatvedi un darba drošības 
speciālistu. Bērni apmeklē dažādas 
nodarbības. Visi puiši sporto. Toms 
un Matīss trenējas vieglatlētikā, bet 
Jēkabs apgūst karatē cīņas mākslu. 
Vēl Toms Salaspils Mūzikas un 
mākslas skolā apgūst sitamo instru-
mentu spēli, bet Matīss apmeklē 
Mākslas nodaļu. Tētis Mārtiņš, Toms 
un Matīss dzied korī “Oremus”. 
Brīvajā laikā visa ģimene kopā aktīvi 
pavada laiku, braucot ar riteņiem, 
skrituļojot, makšķerējot un braucot 
ekskursijās.

Arī Sandija un Lindas Krastiņu 
ģimenē aug trīs dēli - Helvijs, Gustavs 
un Ainārs. Krastiņi ir muzikāli - tētis 
dzied korī “Lōja”, vecākais dēls 
Ainārs dzied kultūras nama „Rīgava” 
vokālajā ansamblī „Vālodzīte”, skolā 
- sākumskolas korī un vokālajā 
ansamblī „Atvariņi”. Ansambļos un 
kā solists piedalījies neskaitāmos 
koncertos un konkursos. Gustavs 
mācās Rīgas Doma kora skolas 
1.klasē, nodarbojas arī ar karatē. 
Divgadīgais Helvijs dzied un spēlē 
visiem līdzi. Māmiņa strādā atbildīgā 
amatā Salaspils 1. vidusskolā, bet 
ir arī ir liels atbalsts Sandijam un 
bērniem visās lietās.

Jāņa un Ievas Saulīšu kuplajā 
ģimenē aug četri dēli – Eduards, 
Emīls, Gatis un Gustavs.

Eduards un Emīls mācās Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolā, Eduards 
šogad absolvē klarnetes klasi, spēlē 
divos orķestros – Ķekavas novada 
Jauniešu simfoniskajā orķestrī un 
Salaspils pūtēju orķestrī. Emīls mācās 
klavieres jau septīto gadu un ir iegu-
vis 1. vietu starptautiskā konkursā 
„Musical de France” Francijā. Gatis 
Sporta skolā trenējās vieglatlētikā, 
piedalās maratonos. Gustavam vēl 
tikai gads un trīs mēneši, tomēr viņš 
darbojas visiem līdzi. Māmiņa ar tēti 
ir lieli dejotāji, dejo kolektīvā “Ūsa” 
jau daudzus gadus. Ģimenes kaislība 
ir ceļošana ar riteņiem un kalni.

Muzikālu sveicienu visiem 
klātesošajiem šajā vakarā dāvāja 
ne mazāk talantīgā un draudzīgā 

Pasākuma idejas autores- Ieva Grasa un Malda Caune. 

turpinājums 4. lpp.
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16. maija kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par 

budžeta līdzekļu izlietojumu un 
grozījumiem budžetā, piešķir 
finanšu līdzekļus:

•	 Ls 652- Zinātnes nedēļas 
norisei;

•	 Ls 51- spectērpu 
iegādei Zemes ierīcības daļas 
vajadzībām;

•	 Ls 200- transportam hand-
bola klubam;

•	 Ls 200- kancelejas 
preču iegādei novada svētku 
organizēšanai;

•	 Ls 123000- projek-
ta „Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisi-
ju samazināšanai 4 izglītības 
iestāžu ēkās” realizācijai;

•	 Ls 259- Būvvaldei 
programmatūras iegādei;

•	 Ls 91; Ls 225- Mākslas dienu 
norisei;

•	 Ls 300- k/n „Rīgava” koncer-
ta organizēšanai;

•	 Ls 1200- sadarbības 
līgumam kuģīšu satiksmei 
„Vecrīga – Katlakalna baznīca – 
Doles sala – Vecrīga”;

•	 Ls 384 – papildus 
finansējumam caurtekas izbūvei 
Sila un Dzeņu ielu krustojumā;

•	 Ls 900- Latvijas III Olimpiādes 
dalībnieku parādes formas tērpu 
iegādei;

•	 Ls 5454- multimediāla pro-
dukta izstrādei par Salaspils 
novadu.

Nolemj apstiprināt Salaspils 

novada pašvaldības dalību 
Igaunijas - Latvijas pārrobežu 
sadarbības programmas projektā 
„Ūdens tūrisma kā dabas un aktīvā 
tūrisma komponentes attīstība 
Latvijā un Igaunijā”. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā 
nodrošinās līdzfinansējumu no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem 
projekta realizēšanai 3434 eiro 
apmērā.

Lai veicinātu Salaspils novada 
tūrisma nozares attīstību, atbil-
stošas tūrisma infrastruktūras 
veidošanu, esošo tūrisma resur-
su sakārtošanu un optimālu 
izmantošanu tūrisma attīstībai, 
jaunu, pievilcīgu tūrisma produk-
tu radīšanu un efektīvu Salaspils 
novada pozicionēšanu tūrisma 
tirgos, nolemj slēgt sadarbības 
līgumu ar SIA „Riga Cruises 
Company” par jauna tūrisma 
produkta - upes kuģu braucieni 
maršrutā „Vecrīga - Doles sala 
-Vecrīga” ar Daugavas muzeja 
apmeklējumu - nodrošināšanu 
divus gadus vasaras sezonā- no 
15. maija līdz 25. septembrim.

Izsludināts atklāts konkurss 
“Sporta halles izbūve un teritori-
jas labiekārtošana”, apstiprināta 
konkursa komisija. 

Izsludinātas šādas iepirkuma 
procedūras:

•	 “Bērnu rotaļu laukumu 
izbūve Maskavas ielā 1/Rīgas ielā 
2, Gaismas ielā 13 un Miera ielā 
17, Salaspilī”;

•	 “Kadastrālās uzmērīšanas 
darbu izpilde un zemes 
ierīcības projektu izgatavošana 
pašvaldībai piekrītošiem zemes 
gabaliem”.

Izsludināts atkārtots atklāts 
konkurss “Ceļa C32 rekonstruk-
cijas II kārta”, apstiprināta kon-
kursa komisija.

Piešķir pašvaldības 
līdzfinansējumu tehniskās 
dokumentācijas sagatavoša-
nai daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju Enerģētiķu ielā 5 un Miera 
ielā 17 energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumiem.

Apstiprināta kārtība, kādā 
iznomā pašvaldības zemi per-
sonisko palīgsaimniecību 
vajadzībām. Pilns teksts tika 
publicēts iepriekšējā „SV” 
numurā. 

Nolemj apstiprināt 
detālplānojuma galīgo redak-
ciju nekustamajam īpašumam 
Lielā Dienvidu iela 2A Salaspils 
novadā.

Iekļauj zemes vienību 500kv.
m. platībā nekustamā īpašuma 
Saulkalnes iela, Salaspils, sastāvā 
un maina zemes vienības nosau-
kumu no Kaļķu iela uz Saulkalnes 
iela.

Piešķir pašvaldībai piekritīgam 
ceļam C-26 nosaukumu- „Migļi- 
TEC-2 ūdensvads”, Salaspils 
pagasts, Salaspils novads.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamam īpašumam 

„Jaunstari” Salaspils pagastā 
ar mērķi- veikt zemes vienības 
sadalīšanu 4 zemes vienībās.

Izbeidz zemes lietošanas 
tiesības uz lietošanā esošo zemi 
Sila ielā 18 un nosaka 

minēto zemes vienību par 
pašvaldībai piekritīgu zemi.

Izbeidz zemes lietošanas 
tiesības uz zemi Zeltiņi Nr.4C, 
Salaspils, un nodod nomā šo 
pašvaldības tiesiskajā valdījumā 
esošo zemes gabalu. 

Nodod atsavināšanai zemesga-
balu Rudzu ielā 12 k-2, Salaspils 
novadā.

Nolemj piedzīt bezstrīda 
kārtībā nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu un kavējuma 
naudas par īpašumiem Līvzemes 
ielā 26B, „Getliņi Nr. 309/310”, 
„Salenieki Nr.232”, „Lejassietiņi”, 
„Mazlazdas-1”, Dienvidu ielā 5k-
1, Dienvidu ielā 7k-3, Enerģētiķu 
ielā 23, Miera ielā 16 k-7, 
„Saulesciems 37”, Celtnieku ielā 
6B, Mežmalas ielā 2, Mežmalas 
ielā 3, Mežmalas ielā 4, 
Mežmalas ielā 5, Mežmalas ielā 
7, Mežmalas ielā 9, Nometņu 
ielā 14, Nometņu ielā 16, Miera 
ielā 16k-7 un „Zeltiņi 15”.

Pagarina nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksas termiņu līdz 
trijiem mēnešiem zemei un ēkai 
Apogu ielā 2 un zemei Miera ielā 
24B, Salaspilī.

Pamatojoties uz saistoša-
jiem noteikumiem par Salaspils 

novada pašvaldības palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā, 
nosaka sociālā dzīvokļa sta-
tusu dzīvokļiem Skolas ielā 8, 
Skolas iela 5k.2 un Daugavas 
iela 2 otrās grupas invalīdei, 
maznodrošinātām un trūcīgām 
personām.

Sakarā ar lielo īres un komunālo 
maksājumu parādu dome atsaka 
turpmāk izīrēt dzīvojamās telpas 
Skolas ielā 7.

Pamatojoties uz domes lēmumu 
“Par pagaidu dzīvojamo telpu 
izīrēšanas termiņiem”, paga-
rina īres termiņus dzīvojamām 
telpām Skolas ielā 7. 

Anulētas vairākas 
privātpersonu ziņas par deklarēto 
dzīvesvietu Salaspils novadā.

Nolemj piedalīties SIA „MILINA”  
piederošā nekustamā īpašuma 
Ceru ielā 1 izsolē.

Piešķir pašvaldības 
līdzfinansējumu 40 % apmērā 
no dzīvojamās mājas Maskavas 
ielā 7 teritorijas labiekārtošanas 
attiecināmajām būvniecības 
un būvuzraudzības darbu 
izmaksām.

Piešķir pašvaldības 
līdzfinansējumu 80 % apmērā 
no dzīvojamo māju Enerģētiķu 
ielā 3, 5, 11, 13 un 15 terito-
rijas labiekārtošanas 1. kārtas 
attiecināmajām būvniecības 
un būvuzraudzības darbu 
izmaksām.

Pašvaldība izsolē iegādājusies nepabeigto atpūtas centra jaunbūvi
Par “treknajos” gados ar 

vērienu uzsākto būvniecību 
šodien daudzviet liecina nepa-
beigti objekti, kas pamazām 
kļūst par mūsdienu graus-
tiem.

Arī Salaspili ir skārusi šī 
problēma. Viens no tādiem 
objektiem ir savulaik plānotais 

atpūtas centrs Ceru ielā 
1 pie 2.vidusskolas, kam 
jau vairākkārt ir mainījušies 
īpašnieki, un tā liktenis pēdējos 
gados ir bijis visai neskaidrs. 
Iedzīvotāju interese par būves 
likteni gan ir diezgan liela, 
jo te bija paredzēts izbūvēt 
arī nelielu peldbaseinu. Par 

iespēju tepat, Salaspilī, uzlabot 
skolēnu peldētprasmi izglītības 
procesa ietvaros ir domājusi 
arī pašvaldības vadība.

Kad iestājās objek-
ta pašreizējā īpašnieka 
maksātnespēja, īpašums, 
kurā ietilpst zemesgabals 
un uz tā esošās jaunbūves 

(daudzdzīvokļu ēka un atpūtas 
komplekss ar viesnīcu), tika 
nodots izsolē.

23.maijā, tieši pirms izso-
les, notika domes ārkārtas 
sēde, kurā deputāti vienbalsīgi 
nolēma- ja izsolē piedalīsies 
vairāki pretendenti, Salaspils 
novada domes pārstāvju 
maksimālā solītā summa 
nepārsniegs 410 000 latu (bez 
PVN). Pamatojoties uz pare-
dzamo iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa ieņēmumu apjoma 
palielināšanos gada otrajā 
pusē, tieši šādu summu 
pašvaldība šobrīd var atļauties 
pievirzīt minētā objekta 
iegādei.

Pirmie soļi – ar īpašuma 
pārņemšanu saistīto 
formalitāšu sakārtošana. Jau 

šobrīd ir jāapzinās, ka reālus 
darbus objektā būs iespējams 
uzsākt ne ātrāk kā pēc gada, 
līdz tam izplānojot tā apsaim-
niekošanu un partnerības 
iespējas starp pašvaldību 
un uzņēmējiem. Tomēr skai-
drs, ka arī ilgi gaidītais base-
ins Salaspilī ar laiku būs, 
un pašvaldības svarīgākais 
uzdevums nākotnē būs ar 
jauniegūtajiem resursiem visu-
pirms nodrošināt izglītības 
programmu papildināšanu, 
organizējot peldēšanas 
nodarbības skolēniem.

Bet līdz tam ēkas Ceru ielā 
1 tiks sakārtotas un veikti 
drošības pasākumi, lai teri-
torija starp abām skolām 
kļūtu sakoptāka un neradītu 
apdraudējumu cilvēkiem. 

Par suņu turēšanas pašvaldības nodevu

Salaspils iedzīvotājiem ir 
radušies vairāki jautājumi 
par suņu turēšanas nodevu, 
kurus izskaidrosim. Tāpat arī 
informējam, ka pašvaldības 
mājas lapā ir ievietots pakal-
pojuma apraksts un iesniegu-
ma veidlapa.

28.06.2005. Ministru kabi-
neta noteikumu Nr.480 
„Noteikumi par kārtību, 
kādā pašvaldības var uzlikt 
pašvaldību nodevas” 10.punk-
ts nosaka, ka  nodevas par 
visu veidu dzīvnieku turēšanu 
pašvaldība ir tiesīga uzlikt 
personām, kuras ir attiecīgo 
dzīvnieku īpašnieki. Nodevu 
uzliek tā vietējā pašvaldība, 
kuras teritorijā tiek turēti 
mājdzīvnieki.

Savukārt Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 107.
pantā paredzēts naudas 
sods par izvairīšanos no 
dzīvnieku uzskaites. Par 
dzīvnieku neidentificēšanu 
(nemarķēšanu) vai izvairīšanos 
no to uzskaites pašvaldībā 
personām uzliek naudas sodu 
no pieciem līdz divsimt piec-
desmit latiem.

Atgādinām – suņa reģistrācija 
Salaspils pašvaldības suņu 
reģistrā ir bez maksas, bet 
suņu īpašniekiem katru 
gadu ir jāmaksā pašvaldības 
nodeva. Pašvaldības nodeva 
par suņa turēšanu jāmaksā 
arī tad, ja sunim ir ievadīts 
čips, un suns reģistrēts vals-
ts reģistrā - valsts aģentūras 
„Lauksaimniecības datu cen-
trs” datu bāzē (līdz 31.12.2012. 
valsts reģistrā ir bez maksas, 
pēc tam reģistrācija notiks 
par maksu). Visiem suņiem 
obligāti būs jāievada čips līdz 
2016.gada 1.janvārim. Vairāk 
informācijas var iegūt mājas 
lapā   http://www.ldc.gov.lv/
lv/majas_dzivnieku_registresa-
nas_kartiba/. 

Suņu turēšanas nodeva sedz 
ar suņu reģistrāciju saistītos 
pašvaldības administratīvos 
izdevumus, t.sk. žetonu iegādi, 
kā arī daļēji sedz pašvaldības 
izdevumus par klaiņojošo 
dzīvnieku izķeršanu.

Zemkopības ministrija aici-
na iedzīvotājus reģistrēt savus 
mājas mīluļus jau tagad arī 
valsts reģistrā, jo tas nod-
rošina dzīvnieku uzskai-
ti un dzīvnieka izsekojamību 
valstī – pazudis dzīvnieks ir 
vieglāk atrodams un iespējami 
īsā laikā atgriežas mājās. 
Dzīvnieka īpašnieks tāpat var 
pieteikt sava dzīvnieka pazu-

šanu, jo datu bāze nodroši-
na informācijas uzskaiti arī 
par pazaudētiem un atrastiem 
dzīvniekiem.

04.04.2006. Ministru kabi-
neta noteikumi Nr.266 
„Labturības prasības 
mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanai, tirdzniecībai un 
demonstrēšanai publiskās 
izstādēs, kā arī suņa 
apmācībai” nosaka dzīvnieku 
īpašnieku pienākumus. Ne visi 
suņu īpašnieki zina savus 
pienākumus, tādēļ dažus 
no tiem atgādināsim:

- iegādājoties mājas 
dzīvnieku, dzīvnieka īpašnieks 
uzņemas atbildību par 
dzīvnieka turēšanas prasību 
ievērošanu un nepieļauj tā 
klaiņošanu;

- dzīvnieka īpašniekam ir 
pienākums nodrošināt, lai 
dzīvnieks (tā smaka, riešana vai 
gaudošana) netraucētu mājas 
vai apkārtnes iedzīvotājus; 

- dzīvnieka īpašniekam ir 
pienākums apdzīvotu vietu 
teritorijā savākt sava dzīvnieka 
ekskrementus; 

- reizi gadā suni vakcinēt.

Rudīte Ķikuste, 
vides inženiere

Paziņojums
Salaspils novada dome 16.05.2012. ir pieņēmusi lēmumu (prot. 

Nr.10, 12.§):  

1.	Apstiprināt detālplānojuma galīgo redakciju „Detālplānojums 
nekustamajam īpašumam Lielā Dienvidu iela 2A, Salaspilī, Salaspils 
novadā”.

2.	Izdot saistošos noteikumus Nr.18/2012 „Nekustamā īpašuma 
Lielā Dienvidu iela 2A, Salaspilī, Salaspils novadā, detālplānojuma 
grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.

3.	Uzdot īpašniekam izpildīt detālplānojuma realizācijas kārtību.
4.	Noteikt, ka apstiprinātie saistošie noteikumi Nr.18/2012 

„Nekustamā īpašuma Lielā Dienvidu iela 2A, Salaspilī, Salaspils 
novadā, detālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi” ir Salaspils novada Teritorijas plānojuma 
neatņemama sastāvdaļa.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Salaspils novada 
domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, LV-2169.



3IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAIPIEKTDIENA, 1. jūnijs, 2012
Salaspi ls

Vēstis

SIA „Salaspils Siltums” informē 
par remontdarbiem un izmaiņām 
likumdošanas aktos

Ir noslēgusies apkures sezo-
na, un SIA „Salaspils Siltums” jau 
gatavojas nākamajai ziemai. Droši 
vien esat pamanījuši, ka pilsētā ir 
parādījusies tehnika, notiek darbi, 
kuru ietvaros vecās maģistrālās cau-
rules tiks nomainītas pret jaunām 
– rūpnieciski izolētām. Kopā šova-
sar esam ieplānojuši nomainīt ap 
700 metriem maģistrālās trases 
Miera ielas rajonā un 280 metrus 
Rīgas/Lauku ielu rajonā. Projekts, 
kurš tika uzsākts jau pērn, tiek 
realizēts ar Eiropas Kohēzijas 
fonda līdzfinansējumu. Kopējais 
rekonstruētās maģistrālās trases 
garums sastādīs ap 1380 met-
riem, sākotnēji plānoto 1 100 
metru vietā. Pateicoties veiksmīgi 
un korekti veiktajiem konkur-
siem, izpildot visus šos dar-
bus, SIA „Salaspils Siltums” vēl 
ieekonomēja ap Ls 400 000, papil-
dus rekonstruējot aptuveni 280 
metrus no pilsētas maģistrālās 
trases. Trases rekonstrukcijas 
darbi ļaus paaugstināt pilsētas 
siltumenerģijas apgādes drošību 
un samazināt zudumus trasēs līdz 
pat 2%.

Diemžēl šādi vērienīgi darbi 
sagādā arī neērtības Salaspils 
iedzīvotājiem, jo no 6. jūnija 
līdz 6. jūlijam pilsētā nebūs 
karstā ūdens. Ja jau pirms 5. 
jūnija jūsu mājā nav karstā ūdens, 
tad tā ir jūsu apsaimniekotāja 
iniciatīva, un tieši apsaimniekotājs 
jums varēs sniegt skaidroju-
mu par atslēgšanas iemesliem. 
Savukārt, ja pēc 6. jūlija jūsu mājā 
vēl nebūs karstā ūdens, visdrīzāk 
māja nav norēķinājusies par iep-
riekš piegādāto siltumenerģiju 
vai arī mājas pilnvarotā perso-
na (pārvaldnieks/apsaimniekotājs) 
nav noslēgusi līgumu par 
siltumenerģijas piegādi ar SIA 
„Salaspils Siltums”.

Sakarā ar to, ka pēdējo gadu 
laikā ir notikušas būtiskas izmaiņas 
likumdošanas aktos saistībā ar 
dzīvojamo māju pārvaldīšanu, 
siltumenerģijas piegādi un 
efektivitāti, kā arī pakāpenisku 

(2 gadu laikā) attālinātu 
siltumenerģijas patēriņu datu 
nolasīšanas sistēmas uzstādīšanu 
Salaspilī un Saulkalnē, elektro-
nisko rēķinu piestādīšanu un, 
ņemot vērā spēkā esošo līgumu 
trūkumus, SIA „Salaspils Siltums” 
ir izstrādājis jaunus siltumenerģijas 
piegādes līgumus.

No 2012. gada 1. jūlija vecie 
līgumi par siltumenerģijas 
piegādi dzīvojamās mājās 
Salaspilī un Saulkalnē vairs 
nebūs spēkā. Mājām, kurām 
nebūs līguma par siltumenerģijas 
piegādi, to nepiegādāsim.

Turpmāk, līgumu slēdz SIA 
„Salaspils Siltums”(piegādātājs) 
par katru māju(lietotājs) atsevišķi 
ar pārvaldnieku (mājas pilnvaroto 
pārstāvi). Jaunais līgums kopā ar 
moderno datu nolasīšanas sistēmu 
ļaus katrai mājai iegūt informāciju 
par savas mājas siltumenerģijas 
patēriņiem un norēķiniem. Šobrīd, 
kad vienam pārvaldniekam ir 
vairākas mājas, atskaites (aktus) 
par mājas siltumenerģijas patēriņu 
mums sniedz pārvaldnieka 
pārstāvis, turpmāk tas vairs 
nebūs jādara. Šobrīd, ja kādam 
pārvaldniekam ir parāds pret SIA 
„Salaspils Siltums” par piegādāto 
siltumenerģiju, parāda sadalījums 
pa mājām ir tikai pārvaldnieka 
ziņā.

Jaunā elektroniskā datu 
nolasīšanas sistēma, kura dos 
iespēju nepārtraukti sekot katras 
mājas siltumenerģijas patēriņam, 
ļaus optimizēt siltumenerģijas 
piegādi un ražošanas apjomus, 
nekavējoties identificēt avārijas un 
citas problēmas vai neatbilstības 
sistēmā. Ar laiku visas mājas savu 
ikmēneša siltumenerģijas patēriņu 
varēs redzēt arī SIA „Salaspils 
Siltums” mājas lapā. Veicot nau-
das pārskaitījumu par patērēto 
siltumenerģiju, pārvaldniekam 
būs jānorāda rēķina un līguma 
numurs, kurš katrai mājai būs 
atšķirīgs. Tas savukārt ļaus jums un 
arī mums sekot līdz katras mājas 
parādu situācijai. 

Ēka pie dīķiem piedzīvo pārvērtības

Pamazām, bet ļoti noteik-
ti un nepārtraukti, rotājoties ar 
ziedu kompozīcijām, nopļautiem 
zālieniem, Salaspils kļūst 
sakoptāka un skaistāka. Arī 
mākslas elementi, priecējot mūs, 
ienāk mūsu pilsētas vidē. 

Sagaidot pilsētas svētkus, kārta 
saposties bija pienākusi arī sarka-
no ķieģeļu ēkai pie Līvzemes ielas 
dīķiem, kuras vienīgie „rotājumi” 
līdz šim bija dažādi saukļi vai 
grafiti zīmējumi.

Par ēkas pārtapšanas ideju 
stāsta SIA „Salaspils Siltums” 
vadītāja Ina Bērziņa – Veita: 
„Pārrunājot darba lietas ar dom-
niekiem, priekšsēdētāja 2.vietnie-
ce Malda Caune ierosināja ideju 

par uzņēmuma pārziņā esošā 
objekta pārkrāsošanu un apglez-
nošanu”. Ideja pārtapa konkursā, 
kura ietvaros ap septiņdesmit 
Salaspils skolēnu iesniedza savus 
darbus, kuru fragmenti savukārt 
tika izvēlēti par pamatu ēkas 
dekoram. Darbus izvērtēja abu 
skolu zīmēšanas skolotāji. To 
vadmotīvs – ziedošā un augošā 
Salaspils.

Glezna uz ēkas sienas sāka 
tapt nedēļu pirms Novada 
svētkiem. Katru dienu pie tās 
strādāja bērni no 1. un 2.vidus-
skolas, Mūzikas un mākslas sko-
las absolventi, kā arī Izstāžu 
zāles Radošās mākslas darbnīcas 
3 – 10 gadus vecie mākslinieki 

Dainas Zilauces vadībā. Visas 
šīs raibās kompānijas centrā 
ik dienu rosījās tās radošā un 
vadošā dvēsele Inguna Ojere jeb 
Mumuks – tā viņu sauca bērni. 
Viņas uzdevums – salikt kopā 
visas idejas, uzskicēt uz sienas 
nākamā mākslas darba kontūras 
un vadīt „krāsu lietas”. 

„Atsaucība ļoti liela, pat 
nebijām domājuši un sagata-
vojušies. Es rūpējos, lai visiem 
bērniem būtu krāsas, otas, 
priekšautiņi, darba lauks,” tā 
saka Inguna, bet papildus jau 
nosauktajām lietām viņa uzma-
na, lai mazie mākslinieki justos 
labi, lai darbi noritētu droši un 
lai siltajos vakaros bērniem pārāk 
nekostu odi. 

Jaukās pārmaiņas nu priecē 
ikvienu - sarkano ķieģeļu sie-
nas vietā cauri Salaspils ģerboņa 
mūra vārtiem traucas vilciens, 
visapkārt uzplaukušas krāšņas 
puķes, bet vilkābele ēkas priekšā 
arī ziemā uzziedēs rozā ziediem.

Paldies visiem māksliniekiem, 
viņu palīgiem un skolotājiem 
par brīnišķīgo dāvanu pilsētai 
svētkos, paldies arī uzņēmumam 
„Salaspils Siltums” par krāsām 
un gleznošanas piederumiem! 

Lai šī dzīvespriecīgā siena 
mums vienmēr atgādina, ka katrs 
kopā paveiktais darbs dod prieku 
ne vien citiem, bet arī pašiem tā 
darītājiem! 

Pašvaldība un tās iestādes  realizē 
projektu kapacitātes uzlabošanai un 
finansējuma piesaistīšanai

Šī gada 26.martā Salaspils 
novada dome noslēdza līguma ar 
Sabiedrības integrācijas fondu par 
Eiropas Sociālā fonda finansētās 
1.5.2.2.3. apakšaktivitātes   
„Atbalsts pašvaldībām kapacitātes 
stiprināšanā Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošanai” projek-
ta  „Salaspils novada pašvaldības 
kapacitātes celšana un starpnozaru 
sadarbības stiprināšana aktīvai un 
kvalitatīvai pašvaldības līdzdalībai 
Eiropas Savienības politiku instru-
mentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošanā Attīstības 
programmā minētajās prioritārajās 
jomās” (projekta identifikācijas Nr.  
1DP/1.5.2.2.3/11/APIA/SIF/086/91) 
realizēšanu.

Projekta mērķis ir panākt aktīvu 
un kvalitatīvu Salaspils novada 
domes un tās iestāžu līdzdalību 
Eiropas Savienības politiku instru-
mentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošanā.

Projektu realizē Salaspils nova-
da dome, iesaistot projektā tās 
Administrāciju un 20 pašvaldības 
iestādes.

Projekta ilgums ir 10 mēneši- 
no 2012. gada 1.aprīļa līdz 2013. 
gada 31.janvārim.

Projekta ietvaros galvenās 
plānotās aktivitātes:

1.	priekšizpēšu veikšana: 
•	 „Tūrisma attīstības iespējas 

Salaspils novadā”,
•	 „Zinātnes, uzņēmējdarbības 

un izglītības sadarbības 
veicināšanas iespējas Salaspils 
novadā”,

•	 „E-pakalpojumu kā 
pašvaldības iestāžu darbības 
efektivitātes paaugstināšanas 
priekšnosacījuma attīstības 
iespējas Salaspils novadā”;

2.	apmācību cikla „Salaspils 
novada pašvaldības starpnozaru 
sadarbības stiprināšana  efektīvai 
ES struktūrfondu apguvei” 
rīkošana sadarbībā ar dažādām 
Latvijas pašvaldībām.

Projekta rezultātā tiks būtiski 
uzlabota pašvaldības kapacitāte 
finansējuma piesaistīšanai.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas sastāda Ls 22 135,63. 
100% no projekta attiecināmajām 
izmaksām sedz Eiropas Sociālais 
fonds. 

Apbalvoti novada labākie  skolēni un pedagogi

25.maijā kultūras namā 
„Rīgava” sveicām mūsu labākos 
skolēnus un pedagogus. Ir tik 
daudz spēka ieguldīts mācībās, 
bet brīvais laiks ziedots pulciņiem, 
ka neizpaliek arī panākumi – lauri 
un godalgotas vietas konkursos, 
mācību olimpiādēs un sacensībās 
Latvijā un aiz tās robežām. Īpaši 
tika sumināts labākais skolēns 
Kārlis Bernāns, kurš saņēma 
balvu no SIA „Pelegrin” – 20 
minūšu lidojumu virs Rīgas. 
Kārlim arī īpašu balvu pasniedza 
Swedbank. 
Apsveicam mūsu labākos!
Salaspils 1. vidusskola

Skolēni: Kārlis Bernāns, Lāsma 
Goba, Linda Čevere, Kristīne 
Graudiņa, Jānis Gotļevskis, 
Rolands Ševčenko, Jana Kolbina, 
Megija Jēkabsone, Sanija Puriņa, 
Miks Apermanis, Kristers Mārtiņš 
Gelašs, Valdis Jāzeps Valainis, 
Sabīne Sarkane, Armanda 
Geislere, Antra Gaile, Filips Babris, 
Elizabete Casno, Grieta Ieviņa, 
Raivis Mosāns, Jānis Bernāns, 
Ilze Rence, Marta Ozoliņa, Kitija 
Budreika, Sintija Stūrīte, Liene 
Butāne, Elīna Matisa, Elvis Igaunis, 
Aleksandra Kasakovska, Kristofers 
Gerners, Diāna Grīnvalde,  Ginta 
Taube, Ieva Šņepste, Marija 
Šmite, Jānis Bernāns, Agita 
Želtkovska, Sintija Stūrīte,  Toms 
Čudars, Sergejs Statins, Sigurds 
Skangals, Elizabete Putniņa, 
Kristiāns Francis Čagulis, Laura 
Enija Meirāne. 

Komandas un kolektīvi: 
Meiteņu frisbija komanda (Eva 
Jaunā, Jana Čamane, Anete 
Knāķe, Diāna Grīnvalde, Jana 
Kolbina, Egita Jansone, Sintija 
Lavrinoviča), zēnu frisbija koman-
da (Arvīds Ondrups, Mārtiņš 
Tenisons, Edgars Jeromāns, 
Kārlis Bernāns, Ņikita Kopatejevs, 
Ingars Strazdiņš, Vitālijs Jefimovs, 
Gregors Matīss, Reinis Zommers), 
„Salaspils lakstīgalas” (Alise 

Vorslava, Elizabete Casno, 
Eva Kozure, Edvards Ramza, 
Sandis Reinvalds), vokālā grupa 
„Atvariņi”.

Pedagogi: Valda Kublicka, 
Brigita Mežgale-Turlaja, Aija 
Pizāne, Daina Tauriņa, Anda 
Vaivade, Ieva Hermane, Silvija 
Zālīte, Bogdanna Kļimkoviča, 
Kristīne Zaikeviča, Aija 
Belija, Gunta Lagzdiņa, Indra 
Frišfelde, Astra Smilga, Sanita 
Ceirule, Valda Kalniņa, Anna 
Priedeslaipa, Margarita Poriete, 
Māra Goba, Iveta Beļska, Vija 
Stepičeva, Laima Pamiljane, Vija 
Griestiņa, Vera Kalniņa, Ingrīda 
Dzene, Inga Grima. 

Salaspils 2. vidusskola
Skolēni: Igors Sivačovs, 

Deniss Ivanovs, Aleksandra 
Moskvina, Vladislavs Avsjuks, 
Darja Gorbunova, Anastasija 
Karpoviča, Artjoms Ļedeņovs, 
Vadims Kovaļčuks, Anastasija 
Jaroslavceva, Aleksandra Žihare, 
Natālija Šapovala, Kristīne 
Berežnova, Jevgēnijs Lazebņiks, 
Daņiils Dabiņins, Jurijs Funtinovs. 
Kolektīvi: „Strautiņš”, 
„Dzintariņš”, „Dzirkstelītes”, 
„Riču račs”. 

Pedagogi: Tatjana Šuļga, 
Valentīna Kočergina, Irina 
Trofimova, Irina Korobko, 
Jekaterina Semenkova-Lauce, 
Anatolijs Kurmeļovs, Svetlana 
Hmeļeva, Jeļena Uvarova, 
Nadežda Jeršova, Natālija 
Kaufelde, Tamara Lozovska, 
Ilona Koroševska, Ludmila 
Ļeščeva, Svetlana Ivanova, Olga 
Smirnova, Veneranda Bogdāne- 
Rogozina. 

Salaspils Mūzikas un 
mākslas skola

Skolēni: Ilze Dravniece, 
Marks Kristians Babris, Madara 
Freidenfelde, Anastasija 
Karpoviča,	 K r i s t i ā n a 
Kazakupča, Santa Krēsliņa, 
Ričards Kristers Knipšis, Dana 
Krūmiņa,  Endijs Lagzdiņš, 
Eduards Saulītis, Anna Tarnavska, 
Elīna Gluškova, Valērija Kučina.

Pedagogi: Ēriks Grīns, Natālija 
Karpova, Māra Veitnere Vilnis 
Borovskis, Evija Mitkus, Nataļja 
Ivanova. 

Salaspils sporta skola
Sportisti: Deniss Ivanovs, 

Artjoms Ahundovs, Eļčins 
Vorobjovs, Ramils Vorobjovs, Jana 
Kolbina, Nauris Bondars, Kaspars 
Grāvis, Andrejs Glušenoks, 
Vladislavs Spulašs.

Komandas: Futbola koman-
da (Georgijs Benskis, Oļegs 
Kuzičevs, Maksims Harkins, Maiks 
Poļakovs, Artašess Daniljans, Igors 
Kižlo, Leonīds Petuņins, Ervīns 
Grankins, Vitālijs Merinkovs, 
Aleksandrs Usmanovs, Romans 
Čistjakovs), handbola koman-
da, C grupa (Nikola Sičeņikova, 
Inese Umjarova, Vitalīna Lubāne, 
Viktorija Lukašenoka, Karīna 
Kuļikova, Simona Anufrijeva, 
Marta Lukjanska, Liāna Dunkāne, 
Sabīne Maļecka, Andželika 
Matjuhina), handbola komanda B 
grupa (Anastasija Agarkova, Ieva 
Sļivacka, Valērija Volodina, Lelde 
Borisanova, Laura Elīza Vītola, 
Anastasija Maksimova, Diāna 
Golubeva, Laura Krista Siliņa, 
Aiga Zaharevska, Vitalīna Lubāne, 
Viktorija Lukašenoka, Sabīne 
Liepiņa, Inese Umjarova), hand-
bola komanda, A grupa (Natālija 
Šilova, Aļona Gorovaja, Dagnija 
Trušele, Linda Borisanova, Dace 
Potapova, Laura Daugaviete, 
Renāte Salmane, Lelde Borisanova, 
Darja Saveļjeva, Laura Dudņika, 
Anastasija Agarkova), handbo-
la komanda D grupa (Amanda 
Andrejeva, Olivija Badajeva, 
Anastasija Kuzņecova, Kristīne 
Iščerjakova, Irina Prokunina, 
Veronika Balbarzda, Darja 
Gorovaja, Anastasija Kužukina, 
Sofija Orlova, Andriana Beatriče 
Balašova, Ērika Sirsniņa, Vlada 
Pokšāne). 

Treneri: Igors Sokolovs, Ināra 
Znūtiņa, Raimonds Liepiņš, 
Andrejs Karpovs, Inals Doguzovs, 
Ārons Galperins, direktore Anita 
Trumpe. 



Turam godā ģimeniskās 
vērtības
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Vēstis

Mūsu jaunieši viesojas Jaunjelgavā
Sveiciens visiem plaukstošajā 

pavasara burvības laikā! 
Turpinot gan uzrunāšu konkrētu 
sabiedrības daļu - jauniešus! Vai 
tu esi mērķtiecīga, zinātkāra, 
piedzīvojumu dēkām atvērta un uz 
pašizaugsmi tendēta personība? 
Vai patiešām? Kāpēc tad nemanīju 
tevi lielumlielajā AWARDiešu pulkā 
11. un 12. maijā viesmīlīgajā 
Jaunjelgavas novadā? Ja tu no 
tiesas vēlies realizēt kādu sev 
personīgi pieteikto izaicinājumu, 
tad vērsies pie Evas Solovjovas, 
Izglītības un kultūras daļas 
Jaunatnes lietu un mūžizglītības 
speciālistes, pa tālruni 67981029. 
Kamēr tu, ambiciozais jaunie-
ti, jau plāno tikšanos ar Evu, es 
nedaudz pastāstīšu, kā tad mums 
gāja Jaunjelgavā. Jāpiebilst, ka 
Velgai, Rihardam, Rolandam, Artai, 
Ronaldam, Lienei, Kristīnei un man 
šīs bija, tā teikt, „uguns kristības”, 
jo paši šajā avantūrā iesaistījāmies 
pirmo reizi, līdz pat apmācību 
norises sākumam nezinādami, vai 
tāds AWARDs mūs pašus maz aiz-
raus.	Atbraucām uz Jaunjelgavu 
un jau no paša rīta devāmies 
„mācīties”, gūt pieredzi, iepazīt 
jaunus cilvēkus, dibinot kontak-
tus ar jauniešiem no dažādākajām 
Latvijas maliņām, visbeidzot 
devāmies uz turieni piedzīvojumu 
meklējumos un izklaides labad. 
Klausījāmies paralēli aktīvam un 
vispusīgām aktivitātēm vairāku 
stundu garu lekciju par kartogrāfiju 
un navigāciju pie pasniedzējas 
Žannas. Lūk, tu, piemēram, proti 
atšifrēt topogrāfiskos zīmējumus 
vai noteikt savu atrašanās vietu 
nevis ar moderno GPS tehnoloģiju, 
bet gan vadoties pēc kompasa 
rādītājiem? Varbūt esi lietpratējs 
maršruta plānošanā? Nē? 
Protams, nekaitētu tādā brīdī 
arī tev iziet apmācības kursu pie 
Žannas, taču ar pilnīgu pārliecības 
sajūtu apgalvošu, ka arī ikviens no 
mums nu būs spējīgs tev palīdzēt 
šāda veida jautājumu risināšanā. 
Mēs iemācījāmies sastrādāties 
ar cilvēkiem dažu minūšu laikā, 

zīmīgi ir tas, ka savstarpēji bijām 
viens otram pilnīgi sveši, bet 
Žannas kreatīvā un radošā pie-
eja darbam spēja atraisīt ikkatru 
jaunieti. Jāpiebilst, ka nereti šie 
sadarbošanās pasākumu elemen-
ti bija pavisam neordināri, vismaz 
pirmajā brīdī noteikti, taču strādāt 
tie noteikti strādāja fantastiski. 
Iedomājieties, cik amizants ir skats, 
ja 8 cilvēku komandas rīcībā ir A4 
lapa, 2 plastmasas glāzītes, krāsaina 
lenta, šķēres, līme, pildspalva un 
4 minūtes, kuru laikā no dota-
jiem izejmateriāliem jāuzbūvē 
pils, pie tam vēl, ja komandas 
dalībniekiem ir liegts sarunāties. 
Žanna izrādījās pārsteidzoši 
daudzpusīgs cilvēks, cerams, katrs 
mēs esam paņēmuši sev daļiņu no 
šī plašā zināšanu un prasmju loga. 
Vēlāk tika apgūtas teorētiskās 
un praktiskās prasmes pirmās 
palīdzības sniegšanā pie atraktīvās 
pasniedzējas Lindas Ostrovskas. 
Nekad nebūtu iedomājusies, ka 3 
lekciju stundas spēj paskriet vēja 
spārniem, tāpat man ne prātā 
nebija ienācis, ka tik nopietnu 
tēmu kā pirmās palīdzības snie-
gšana iespējams pārvērst tik jau-
tru.	  Nākošajā rītā pēc ballēšanās, 
kuras laikā iepazināmies ar inte-
resantiem cilvēkiem, guvām 
vairākus uzaicinājumus braukt cie-
mos uz citu pilsētu svētkiem, kā 
arī uzaicinājām visus uz Salaspils 
novada svētkiem. Visas teorētiskās 
zināšanas nu bija nogulsnējušās 
mūsu prātos, klāt īstais laiks 
demonstrēt  iegūto zināšanu 
produktivitāti praksē. Mūs 
sagaidīja pirmā mini ekspedīcija – 
pusotras stundas laikā mērot 4 – 5 
km garu ceļa posmu. Ekspedīcijā 
tika iekļauta ēst gatavošana uz 
ugunskura un pirmās palīdzības 
sniegšana negadījuma vietā. 
Apmācības noteikti lika gūt kat-
ram savas atziņas – vienam ūdens 
katliņā virs ugunskura nekādi 
negribēja vārīties, citam somā gluži 
vienkārši nebija sagādātas īstās, 
pārgājienam piemērotās mantas. 
Es, piemēram, gribētu saprast, 

kā gan ekspedīcijas dalībniekiem, 
kad tā jau ir jānes pietiekoši 
smaga soma uz pleciem, ja vien 
tur noglabāts viss nepieciešamais 
ekipējums, bet pa ceļam vēl jāsavāc 
malka, kā gan šiem ļautiņiem var 
noderēt nebūt ne vieglākais priek-
šmets no somā saliktajām mantām 
– ķieģelis? Šis laikam bija viens no 
mīklainākajiem un jokainākajiem 
atgadījumiem „somu izlozēšanas 
laikā”. Ko lai saka? Jauniešiem 
šodien no tiesas ir ļoti radoša pie-
eja it visam. Galvenais, lai ar mēru, 
jo joki jau laba lieta, bet vai, ejot 
kādu tālu ceļa posmu, ceļinieks 
patiešām ir ieinteresēts ņemt 
līdzi ķieģeli?  Visbeidzot pirmās 
palīdzības sniegšanu, kas izraisīja, 
manuprāt, skaļākos šausmu izsau-
cienus. Visu cieņu Lindai Ostrovskai 
un viņas palīgu – „aktieru koma-
dai”. Šautās brūces izskatījās vare-
ni dabīgas, bet drausmās asiņu 
peļķes dzina izmisumā, kā izrādījās, 
ne vien meitenes. Mēs, „Salaspils 
Jauniešu kluba” pārstāvji, tikām 
pie tik burvīgām emocijām un 
atmiņām, vasaras sezonu atklājot 
Jaunjelgavā, kur tika realizētas 
AWARD programmas apmācības, 
kas saliedēja vairāk nekā 100 jau-
niešu no vairākiem Latvijas nova-
diem. Prasmes, ko apguvām, kon-
takti, ko nodibinājām, un fantas-
tiskie iespaidi, ko guvām 2 dienu 
laikā, nenoliedzami būs mūsu 
atskaites punkts ceļā uz AWARD 
bronzas līmeni. Tā kā, dārgie jau-
nieši, dodieties pie Evas, iespējams, 
vēl varat paspēt aizpildīt anke-
tas un tad jau karstajos vasaras 
mēnešos visi kopā plānosim mar-
šrutus un iesim kopā īstā 2 dienu 
ekspedīcijā! Milzīgs paldies Evai 
Solovjovai! 

Jana Kolbina, 
Salaspils jauniešu kluba 

pārstāve

Konsultācijas pie pašvaldības speciālistiem
Bieži iedzīvotāji ierodas 

pašvaldībā, lai konsultētos 
ar speciālistiem, bet mūsu 
speciālisti nesēž visu laiku kabine-
tos, viņi veic darba pienākumus 
pilsētā vai arī piedalās domes 
sēdēs, komiteju sēdēs, darba 
sanāksmēs, iepirkumu kon-
kursu sēdēs. Drīz sāksies arī 
darbinieku atvaļinājumu laiks. 
Tādēļ, lai Jums nebūtu atkārtoti 
jānāk uz pašvaldību, aicinām 
iedzīvotājus iepriekš vienoties 
par apmeklējuma laiku.

Uz konsultāciju pie domes 
speciālistiem ir iespējams pie-
teikties, iepriekš piezvanot uz 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tru (tālr. 67981011) vai raks-
tot uz e-pastu dome@salaspils.
lv. Pieteikties konsultācijai var 
arī zvanot, nosūtot e-pastu 
tieši speciālistam. Piesakoties 
konsultācijai, jānorāda tikšanās 
mērķis, klienta vārds, uzvārds, 
kontaktinformāciju (tālrunis 
vai e-pasta adrese), vēlamais 
tikšanās laiks un speciālists, ar 
kuru nepieciešama tikšanās (ja 
iedzīvotājs to zina iepriekš). 

Informējam, ka klientus, 
kas izteikuši vēlmi saņemt 
speciālistu konsultāciju, apkal-
po šādā secībā – pirmos apkal-
po klientus, kas pierakstījušies 
uz konsultāciju jebkurā darba 
dienā, otrā prioritāte ir klien-
tiem bez pieraksta speciālista 
konsultāciju laikā pirmdienās 
no 14.00 līdz 19.00, atsevišķos 
gadījumos iespēju robežās dar-
binieki konsultē klientus bez 
pieraksta pārējā darba laikā.

Par pašvaldības sniegtajiem 
pakalpojumiem

Salaspils mājas lapā www.
salaspils.lv iedzīvotāji jebkurā 

sev ērtā laikā var iepazīties ar 
pašvaldības pakalpojumiem un 
iepriekš sagatavoties pakalpo-
juma saņemšanai.

Mājas lapā var izlasīt, kas 
jādara, lai pakalpojumu saņemtu 
- kādi dokumenti jāiesniedz, 
kādiem nosacījumiem jāizpildās, 
lai varētu pretendēt uz pakalpo-
juma saņemšanu. No attiecīgā 
pakalpojuma apraksta tabu-
las var izdrukāt vai lejuplādēt 
iesniegumu veidlapas un tās 
aizpildīt mājās pirms nākšanas 
uz Apmeklētāju apkalpošanas 
centru. 

Atsevišķiem pakalpojumiem 
ir iespējams izmantot e-pastu. 
Piemēram, bērna reģistrācijas 
kartīti bērnudārza rindā vecāki 
var saņemt, nenākot uz domi 
un netērējot savu laiku, bet 
uz savu e-pastu, kas norādīts 
iesniegumā. Iesniegumus, 
kas parakstīti ar elektronisko 
parakstu, iespējams nosūtīt uz 
domes oficiālo e-pastu dome@
salaspils.lv

Informācija par pārējiem 
pakalpojumiem šobrīd tiek 
atjaunota un aktualizētie 
apraksti tiks ievietoti mājas 
lapā visā gada laikā.

Šobrīd regulāri tiks papildināta 
informācija par pašvaldības 
sniegtajiem pakalpojumiem 
pašvaldības mājas lapā. 

Salaspils mājas lapā sadaļā 
Pārvalde - Pakalpojumi - 
Pakalpojumu saraksts www.
salaspi ls . lv / lv /e-pakalpoju-
mi ir ievietota šāda jaunākā 
informācija:

Apašsadaļā 3.Vides jautājumi 
- ievietota informācija par 
klaiņojošajiem dzīvniekiem, 
ievietots pakalpojumu apraksts 

un informācija par Suņu 
reģistrāciju;

Apakšsadaļā 5.Ģimene - 
ievietoti 4 aktualizēti pakal-
pojumu apraksti: Dzimšanas 
reģistrācija, Paternitātes 
reģistrācija, Laulības reģistrācija, 
Miršanas reģistrācija;

Apakšsadaļā 7.Pašvaldības 
īpašums - ievietots pakalpo-
juma apraksts, kārtība un cita 
informācija par mazdārziņu 
nomu. Domes sēdē ir 
apstiprināta „Kārtība, kādā 
iznomā pašvaldības zemi per-
sonisko palīgsaimniecību 
vajadzībām”. Kārtībā paredzēts, 
ka katrai mazdārziņu teritori-
jai veidos atsevišķu mazdārziņu 
rindu un to publicēs pašvaldības 
mājas lapas sadaļā Pakalpojumi. 
Ja Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā tiks saņemts iesniegums 
par vēlmi nomāt mazdārziņu, 
bet attiecīgajā brīdī nebūs 
brīva mazdārziņa, iesniedzēju 
reģistrēs Mazdārziņu rindā;

Apakšsadaļā 8.Būvniecība 
un zemes izmantošana - ievie-
tots pakalpojuma apraksts par 
Adreses piešķiršanu.

Pakalpojumu aprakstos ir 
norādīti normatīvie akti, kas 
regulē attiecīgā pakalpoju-
ma jomu. Visus normatīvos 
aktus un to aktualizētās ver-
sijas iespējams atrast un 
izlasīt portālā www.likumi.lv. 
Iedzīvotāji, kuriem nav mājās 
interneta pieslēguma, interne-
ta pakalpojumus var izmantot 
Salaspils novada, Saulkalnes 
vai Dienvidu bibliotēkās. 
Bibliotekāres iedzīvotājiem 
sniedz palīdzību un pado-
mu interneta lietošanā. Šeit ir 
iespēja arī izdrukāt iesniegu-

mus, kopēt dokumentus.
Iedzīvotājiem iesnie-

gumi par Būvvaldes, 
Bāriņtiesas, Dzimtsarakstu 
nodaļas kompetencē esoša-
jiem jautājumiem jāiesniedz 
attiecīgajā iestādē. Iesniegumi 
par jebkuru citu risināmo 
jautājumu jāiesniedz 
Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā, kur tie tiek reģistrēti. 

Informējam, ka iesniegumu 
pašvaldībai iespējams iesniegt 
vienā no trim veidiem:

- ierodoties Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā (turpmāk 
AAC), paņemot rindas 
reģistrācijas numuriņu un 
aizpildīto iesniegumu iesnie-
dzot AAC darbiniekam, kurš 
iesniegumu reģistrē. Pēc klien-
ta pieprasījuma AAC darbinieks 
izsniedz iesnieguma kopiju ar 
atzīmi par saņemšanas datu-
mu un iesnieguma reģistrācijas 
numuru.

- nosūtot iesniegumu pa 
pastu (Salaspils novada dome, 
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-
2169).

- nosūtot iesniegumu, kas 
parakstīts ar elektronisko 
parakstu, uz pašvaldības oficiālo 
e-pastu dome@salaspils.lv .

Vēlamies vērst iedzīvotāju 
uzmanību uz to, ka jau 
vairāk kā gadu ir pagarināts 
apmeklētāju pieņemšanas laiks. 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
trs un domes kase strādā ne 
tikai pirmdien un ceturtdien 
(šajās dienās joprojām veido-
jas garas apmeklētāju rindas), 
bet visas piecas dienas nedēļā. 
Iedzīvotāji var izvēlēties sev 
ērtāko apmeklējuma laiku visas 
darba nedēļas laikā.

Lai nebūt jāgaida rindā, 
a i c i n ā m  i e d z ī v o t ā j u s 
maksājumu pašvaldībai veikt 
internetbankā.

Salaspils novada pašvaldības 
konta numurs ir LV58 UNLA 
0033 3001 30607.

Atgādinām, ka, lai samazinātu 
skaidras naudas norēķinus, 
visi pašvaldības pabalsti tiek 
pārskaitīti uz pabalsta saņēmēja 
norādīto kontu, pabalstus 
neizmaksā pašvaldības kasē!

AAC darba laiks:                            Kases darba laiks:
Pirmdienās          8:00-19:00          9:00-13:00 un 14:00-19:00
Otrdienās 	 8:00-18:00          8:00-13:00 un 14:00-17:00
Trešdienās 	 8:00-18:00          8:00-13:00 un 14:00-17:00
Ceturtdienās 	 8:00-18:00          9:00-13:00 un 14:00-18:00
Piektdienās 	 8:00-14:00          8:00-14:00

Jurciņu ģimene.
Vakara kulminācijā īpaši tika sveik-

ti pāri, kas laulībā kopā nodzīvojuši 
50 un vairāk gadus – mūsu novada 
Zelta pāri, kuri gluži kā divi cimdi 
vienā pārī - katrs atsevišķi, viens- 
labais, otrs - kreisais, bet tomēr kopā 
un laimīgi kopā!

Jānis un Irēna Freibergi iepazinās 
Katlakalna kultūras namā. Abi sākuši 
draudzēties 16 gadu vecumā, bet 
laulību reģistrēja 1962. gadā Rīgā. 
Jaunajai sievai bija 20 gadi, vīram- 
21 gads. Kāzas tika svinētas Doles 
salā. No Ķekavas puses visi ar laivu 
cēlās pāri Daugavai uz Doles salu. 
Laulībā izaugusi meita, ir mazbērni, 
kuri šobrīd dzīvo Ogrē.

Jānis un Baiba Bērziņi satikās 
1954. gadā, kad uzsāka studijas 
Latvijas Universitātes Fizikas un 
matemātikas fakultātē. Kopš tā 
laika abi ir kopā. Baiba un Jānis 
salaulājās 1962. gadā, no šī laika 
dzīvo Salaspilī. Stiprajā ģimenē 
izaudzināti trīs bērni, šobrīd tiek lolo-
ti četri mazbērni. Pāri mūža garumā 
stiprinājusi saticība, mīlestība, 
sapratne un liela atbildība pret 
ģimeni un līdzcilvēkiem. No Bērziņu 
pāra 50 gadus ilgās kopdzīves var 
mācīties sadzīvošanas, pielāgošanās 
prasmi, ģimenisko vērtību stabilitāti 
un ģimenisko tradīciju uzturēšanu 
un izkopšanu. Visu savu mūžu un vēl 
šobrīd abi savu darbu velta zinātnei 
– fizikai.

Juris Pone ar sievu Tamāru Poni 
šogad nosvinēja 53. kopdzīves jubi-
leju. Izaudzinājuši un izskolojuši 
trīs bērnus – Maiju, Irēnu, Andreju, 
sagaidījuši astoņus mazbērnus un 
piecus mazmazbērnus. Abi ar sievu 
un ilgus gadus strādājuši VEF. Juris 
Pone ir bijis Salaspils domes deputāts, 
aktīvi darbojies Salaspils Pensionāru 
kopas darbā - bijis Pensionāru kopas 
padomes vadītājs. 

Viktors un Vera Veinbergi satikās 
1959. gada vasarā. Skaistas un 
pārim nozīmīgas atmiņas saistītas 
ar Staburagu, kur abi viens otrā 
ieskatījās un jau nākošajā gadā 
svinēja kāzas. Laulībā dzimuši bērni 
- Daiga un Vents. Abiem bērniem arī 
katram ir divi bērni. Visu mūžu pāris 
veiksmīgi strādājis savās profesijās 
- Vera Sarkanā krusta slimnīcā par 
operāciju māsu, vēlāk arī Salaspils 
poliklīnikā. Viktors Veinbergs 30 
gadus strādājis Meliorācijas institūtā. 
Septiņus gadus veidojis Sauriešu 
dendroloģiskos stādījumus, divus 

gadus Viktors Veinbergs rūpējies 
arī par Salaspils zaļo rotu, būdams 
pilsētas dārznieka amatā.

Lai arī turpmākie gadi mūsu Zelta 
ģimenēm ir piepildīti ar to kluso 
zelta laimi, kuru var gūt tikai viens 
otrā un dzīves piepildījumā! 

Ģimenes dienas svinīgā pasākumā 
izskaņā klātesošos uzrunāja 
sarīkojuma idejas autore un virzītāja, 
Daudzbērnu ģimeņu biedrības 
“Mārtiņsala” valdes priekšsēdētājas 
vietniece Ieva Grasa: „Vēlos, lai 
Ģimenes dienas svinēšana ik gadu 
15. maijā kļūtu Salaspilī par tradīciju, 
tāpēc vislielākais paldies ģimenēm, 
kuras ar savu mīlestību, uzticību un 
saticību apliecina ģimenes vērtību 
gan savā saimē, gan sabiedrībā! 
Paldies arī iedzīvotājiem, kuri atsaucās 
mūsu aicinājumam un izvirzīja izci-
las ģimenes. Paldies visiem projek-
ta URBACT dalībniekiem un Ansim 
Grantiņam, kas aktīvi piedalījās un 
atbalstīja pasākumu. Pateicoties 
šim projektam, pašvaldības 
sadarbība ar Salaspils nevalstiskajām 
organizācijām un interešu grupām 
ir tik veiksmīga, un Ģimenes diena 
ir viens no šīs sadarbības augļiem. 
Paldies Daudzbērnu ģimeņu 
biedrības „Mārtiņsala” vadītājai 
Lindai Čakšei un projektu vadītājām 
Ingai Jēkabsonei un Rutai Ilgažai 
par atbalstu projekta plānošanā un 
virzīšanā.

Paldies Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja 2. vietniecei Maldai 
Caunei par to, ka viņa palīdzēja šai 
iecerei īstenoties, lai šī diena mums 
izdotos par skaistiem svētkiem.

Paldies par atbalstu Sociālā cen-
tra vadītājai Aldonai Vēverei, 
kultūras nama direktoram Ērikam 
Miķelsonam, Nacionālā Botāniskā 
dārza direktoram Andrejam 
Svilānam, kultūras nama „Rīgava” 
darbiniekiem Kasparam Ruciņam 
un Agnesei Reķei, vakara vadītājiem 
Jānim un Ievai Saulīšiem un Sandijam 
un Lindai Krastiņiem Paldies par 
informatīvo atbalstu Salaspils nova-
da domei. Liels paldies visiem paš-
darbniekiem, kas priecēja mūs šajā 
vakarā”.

Lai arī pasaules varenie ir 
pārliecināti, ka pasauli virza nauda 
un vara, stiprās ģimenes zina, ka 
patiesībā pasauli virza jūtas. Mazās 
lietas – tās mums jāpērk par naudu, 
bet visas lielākās lietas šai pasaulē 
- mīlestība, draudzība un dzīve, 
ko mēs dzīvojam, ir par brīvu, kā 
dāvana. Novērtēsim un sargāsim to!

turpinājums, sākums 1.lpp.
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Nosvinēti svētki mūsu pagalmā
Salaspilī no 23. līdz 27. maijam ar daudzveidīgu pasākumu programmu tika atzīmēti nova-
da svētki- tradīcija, kas nu jau septīto gadu vieno mūsu iedzīvotājus un viesus kopīgi 
nosvinēt un atpūsties, aizmirstot par ikdienas rūpēm un likstām. Šogad aicinājām jūs 
svinēt svētkus mūsu pagalmā- laukumā pie kultūras nama „Rīgava”, kur visu sestdienu 
valdīja īsta svinību atmosfēra.  

Svētkus ievadīja foto izstādes 
„Senā Salaspils. Jauns skatījums 
2012.gada pavasarī” atklāšana. 
Šī izstāde ir noslēgums fotokon-
kursam, kura ietvaros mūsu abu 
vidusskolu skolēni piedāvā pašu 
atrastos un realizētos fotomirkļus. 
Izstāde novada bibliotēkas telpās 
ir skatāma līdz 22. jūnijam. Kā 
jau ik gadus, svētku priekšvakarā 
suminājām labākos skolēnus un 
pedagogus, ar kuriem varam 
pamatoti lepoties. 24.maijā tika 
sveikti 77 skolēni un 54 pedago-
gi par olimpiādēs, sacensībās un 
konkursos gūtajām godalgotajām 
vietām. Tāpat par neatņemamu 
svētku tradīciju ir kļuvis Mūzikas 
un mākslas skolas gada 
noslēguma koncerts, kurā bērni 
visus klātesošos priecē ar mācību 
gada laikā apgūto. Vakarpusē uz 
kultūras nama „Enerģētiķis” ska-
tuves kāpa 130 „Buru” studijas 
dejotāji, pulcējot kopā pārpildītu 
skatītāju zāli.  

Svētku galvenā diena, kā ierasts, 
bija sestdiena, kad Līvzemes iela 
jau no pulksten 11 pārvērtas par 
skanošu, dejojošu un smejošu vietu 
īstenā svētku atmosfērā. Šeit īpaši 
bija padomāts par mazākajiem 
salaspiliešiem, kuri varēja darbo-
ties gan radošajās darbnīcās, paga-
tavojot sev ko skaistu un noderīgu, 
izlēkāties pa batutiem, gan vērot 
interesantu koncerta programmu. 
Lielu interesi bērnos raisīja iespēja 
doties apkārt pasaulei, piedalo-
ties sportiskās spēlēs un atrakcijās 
bērnu pilsētiņā „Mazais Stiprinieks 
apkārt pasaulei”. Piedaloties šajās 
stafetēs, mazie censoņi tika arī 
pie noderīgām balviņām. Kamēr 
vieni sportoja, tikmēr īpaša rosība 
valdīja radošo darbnīcu teltīs, 
kuras vadīja mūsējie - Salaspils 
daudzbērnu ģimeņu biedrība 
„Mārtiņsala”, Sociālais centrs, 
Dienas centrs, Salaspils Invalīdu 
biedrība un Salaspils pensionāru 
kopa. Savukārt pašvaldības 
administrācijas Attīstības daļas 
teltī ar Salaspils Attīstības prog-
rammu un lielākajiem projektiem 
varēja iepazīties pieaugušie intere-
senti, kamēr mazākie turpat zīmēja 
Salaspili nākotnē. 

Visas dienas garumā norisinājās 
gadatirgus, kurā varēja iegādāties 
gan dažādus garšīgus našķus, gan 
amatnieku izstrādājumus, gan arī 
ieturēt maltīti kādā āra kafejnīcā. 

Koncerta muzikālā programma 
aizsākās ar Salaspils pūtēju orķestra 

defilē, kam sekoja pašu mazāko 
salaspiliešu koncerts. Ar atraktīvām 
dziesmām un dejām uzstājās 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņi,  kultūras namu kolektīvi 
un  „Salaspils Cāļa 2012” laureāti, 
bet pasākuma vadītāju lomā bija 
iejutušies Salaspils amatierteātra 
aktieri. Pēcpusdienā, noslēdzoties 
koncerta rīta cēlienam, uzstājās 
skolu un kultūras namu bērnu  un 
jauniešu kolektīvi, līnijdeju grupa 
„Lucia’s linedance”, krievu dzies-
mu ansamblis „Otrada”, senioru 
vokālais ansamblis „Viktorija”, 
senioru deju grupa „Madaras” un 
citi. Koncertu kuplināja īpašie viesi- 

jauniešu deju kolektīvs no Polijas 
„Promyki”, kā arī kokles virtuozs 
Ansis Jansons. Koncerta laikā noti-
ka arī izsole, umurkumurs, cirks 
un dažādas atrakcijas. Dienas 
daļa noslēdzās ar allaž spilgto 
un atraktīvo deju grupas „Buras” 
koncertu un „Latvijas Zelta talan-
ti 2012” pusfinālistu ritma grupas 
„Rytmical Strom” uzstāšanos. 

Pa šo laiku pie veikala „Selver” 
sportiskākie salaspilieši varēja 
piedalīties „Getto Basket” 
strītbolā, kurš savu popularitāti 
ieguvis visā Latvijā, kā arī 
vērot „Greentrial” velotriālistu 
paraugdemonstrējumus. Bet 

Salaspils neformālā jauniešu 
dome un Salaspils ielu vingrotāji 
organizēja aktivitātes pie DNB ban-
kas.

Svētku vakara daļu ar sveicienu 
visiem mūsējiem un mūsu draugiem 
atklāja priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars. Vēlāk uz skatuves kāpa 
Latvijā populārie salaspilieši -
Ineta Rudzīte, Anna Dribas, Sintija 
Ģēģere, Maija Aukšmuksta un 
grupa „Melanse”. Protams, svētkos 
neiztikt arī bez viesiem. Saulei rie-
tot, sagaidījām grupas „Keksi” 
un „Musiqq”. Pusnaktī varējām 
vērot krāšņo svētku  uguņošanu, 
bet zaļumballē kārtīgi izdejoties 
un izlustēties mūs aicināja grupas 
„Jātnieki” un „Metrs”. Uzstājoties 
gan pašmāju māksliniekiem, gan 
viesiem, svētku vakara programma 
norisinājās līdz pat rīta gaismai. 

Šogad tieši Vasarsvētku 

svētdienā, atpūšoties no nakts 
priecāšanās, ekskursijas pa mūsu 
novadu rīkoja Daugavas muzejs, 
savukārt citi varēja nodoties 
pārdomām Dievkalpojuma laikā 
Salaspils Romas katoļu baznīcā, 
klausoties draudzes kora ”Oremus” 
dziedāšanā, bet vēlāk, svētku 
izskaņā, baznīcā izskanēja kora 
„Loja” un draugu koncerts. 

Šogad svētkos savā pagalmā 
organizatori īpaši vēlējās parādīt, 
cik tomēr talantīgi ir mūsējie, un tas 
arī godam izdevās. Svētku būtība 
jau neslēpjas iztērētos milzum lie-
los naudas līdzekļos, bet gan tajā, 
ka svētkos esam kopā un kopā 
priecājamies. Ja vēl mūs priecē 
mūsu pašu bērni, draugi vai radi, 
tad prieks ir dubultliels. Paldies 
visiem svētku apmeklētājiem, kas 
bija kopā ar mums mūsu pagalmā. 
Kas zina? Varbūt nākamgad atkal 
tiksimies šeit pat. 

Domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars ar vakara vadītāju Dainu Lipinieci. Ar lielu interesei bērni darbojās Radošajās darbnīcas.

Mazie stiprinieki dodas apkārt pasaulei, sacenšoties dažādās disciplīnās.

Skolēnu fotoizstāde „Senā Salaspils. Jauns skatījums 2012. gadā”
Salaspils novada bibliotēkā no 23. maija skatāma 
fotogrāfiju izstāde- ainas, ko šī gada pavasarim tuvojo-
ties, fotomirkļos tvēruši jaunie salaspilieši. Fotoizstāde 
noslēdz projektu, ko realizēja Daugavas muzejs sadarbībā 
ar Salaspils 1. vidusskolu, Salaspils 2. vidusskolu un 
Salaspils novada bibliotēku. Izstādē redzami 29 konkursa 
dalībnieku 86 labākie darbi, kurus bibliotēkā var apskatīt 
līdz 22. jūnijam.

Projekta – skolēnu fotokonkur-
sa mērķi bija veicināt skolēnos 
lielāku interesi un izpratni par 
Salaspils novada bijušajām un 
esošajām vērtībām, aicināt 
uzmanīgāk paskatīties uz savu 
pilsētu un novadu, pamanīt arī 
agrākās vēstures pēdas. Skolēniem 
tika piedāvātas vairākas tēmas, lai 
parādītu savu skatu uz dažādu 
laikposmu novada vēsturiskām 
vietām, novada dabu, pazīstamo 
vietu pārmaiņām, ja tādas 
pamanītas. Sākot darbu projektā, 
vēlams bija iegūt informāciju 
Daugavas muzejā vai no 

publicētās literatūras par Salaspils 
novadu, rodot savas individuālās 
idejas konkursa darbam.

Noslēdzoties vairāku mēnešu 
ilgajam skolēnu patstāvīgā darba 
-  informācijas un fotomeklējumu  
periodam - bija prieks, ka skolēni 
bijuši visai atsaucīgi fotogrāfi. 
Īpaši jāizceļ 5. klašu skolēnu 
darbīgums (deviņi dalībnieki 
no Salaspils 2. vidusskolas, 
četri no  Salaspils 1. vidussko-
las). Vairāki autori saviem dar-
biem bija izvēlējušies arī intere-
santus nosaukumus, kas piešķīra 
fotogrāfiju sižetiem personiskāku 

vai „āķīgāku” rakursu. Darbu 
tehniskā kvalitāte noslēguma 
vērtējumā nebija noteicošā, 
svarīgāka bija atbilstība konkursā 
izvirzītajai „Salaspils tēmai”. 
Fotogrāfijās vērtēta mūsu nova-
da dažādu vietu nepārprotama 
atpazīstamība un interesants 
vizuālais skatījums. Žūrija, ska-
tot iesniegtās fotogrāfijas, 
nezināja ne autora skolu, ne 
klasi, ne skolēna vārdu. Jaunāko 
klašu skolēnu darbi nebūt neti-
ka vērtēti ar kādām atlaidēm 
„maziem bērniem”, salīdzinot ar 
vecāko klašu skolēnu darbiem. 
Saturiski tie bija līdzvērtīgi visās 
klašu grupās.  Konkursa gal-
veno balvu ieguva Salaspils 1. 
vidusskolas 5.b klases skolnieces 
Elvita Lisenoka par fotogrāfiju 
„Daba”, taču katram no konkur-
sa dalībniekiem bija ļoti veiksmīgi 
darbi – vai tie būtu dažādi objek-
ti pilsētā un Daugavas muzejā, 

novadam raksturīgie industriālās 
ainavas skati vai piemiņas vietu 
un pavasarīgās dabas noskaņu 
ainas (skat. arī www.salaspils.
lv). Jauno fotogrāfu lielu interesi 
bija saistījusi Daugavas piekras-
te un Saulkalne, pāri upei ska-
tot arī Nāves salu. Nejauši vai 
likumsakarīgi ārpus konkursa 
dalībnieku fotoskata bija paliku-
si novada otras lielākās upes - 
Mazās Juglas piekraste un citas 
vietas, taču pirmajam šāda veida 
fotokonkursam ar daudziem 
labiem darbiem rezultāts ir ieprie-
cinošs.  

Paldies visiem konkursa 
dalībniekiem par radošu darbu 
un sava novada personisku 
skatījumu! Ceram, ka, konkursam 
beidzoties, fotografēšanas prieks 
jūs neatstās un taps jaunas, inte-
resantas fotogrāfijas! Paldies par 
veiksmīgu sadarbību Salaspils 1. 
vidusskolas direktorei V. Kalniņai, 

direktora vietniecei audzināšanas 
darbā I. Vitumai- Brūverei, 
Salaspils 2. vidusskolas direktorei 
V. Bogdānei- Rogozinai, direktora 
vietniecei audzināšanas darbā O. 
Smirnovai, konkursa dalībnieku 
klašu audzinātājām, Salaspils 
novada bibliotēkas direktorei 
D. Orbidānei un atsaucīgajām 
bibliotēkas darbiniecēm, 
māksliniecei E. Mitkus. Projekts 
varēja notikt, pateicoties novada 
Domes atbalstam. 

Konkurss šogad noslēdzies, 
taču bibliotēkas apmeklētāji savu 
atzinību darbiem, kas iepatiku-
šies, var atzīmēt līdz 22. jūnijam. 
Gaidīsim arī ierosinājumus – 
vai turpināsim šādus konkur-
sus sava novada iepazīšanai un 
„iemūžināšanai”? Jo cienīt var 
tad, ja pazīst – arī savu novadu.

Lilita Vanaga, projekta kurato-
re, Daugavas muzejs

Visas dienas garumā norisinājās „Getto Basket” strītbols.
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Sports

Kas? Kur? Kad?

K/n „Enerģētiķis”
•	01.06.plkst.19.00 Krievu ansambļa „Otrada” koncerts.
Salaspils novada bibliotēkā
•	 līdz 22.06. Foto izstāde  „Senā Salaspils. 
Jauns skatījums 2012. gada pavasarī”.
•	6.06.- 16.07. Tematiska izstāde Pasaules vides 
aizsardzības dienai „Moricsalas rezervātam – 100”.
•	11.06.- 18.06. Tematiska izstāde veltīta 1941. 
gada deportāciju atceres dienai.
•	14.06.- 19.07. Literatūras izstāde „Pedagogam, 
diplomātam, vēsturniekam Arnoldam  Spekkem – 125”. 
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
•	no 4.06. līdz 30.06. skatāma izstāde:
„Kas to saka, tas ir melis,
       Ka ir gara Jāņu nakts:
       Te satumsa, te uzausa,
       Te saulīte gabalā.” /L.t.dz./
Vasaras saulgriežiem veltīta tematiska izstāde.
•	25. 06. Jušu kustības Pavasara - vasaras misijas 2012 ietvaros, 
turpinot pētīt  vasaras saulgriežu svētkus, Salaspils 1. vidusskolas 
skolotājas V. Griestiņas 4. klases audzēkņi Daugavmalā mācīsies pīt 
vainagus un, dziedot līgo dziesmas, piedalīsies saulītes peldināšanas 
rituālā. 29. 06. notiks Jāņu siera gatavošanas nodarbība.
Dienvidu filiālbibliotēkā
•	29.05.-14.06. „Ar bērnu muti
			   Dzied nākotne dziesmas…”/Rainis/
			   Literatūras izstāde veltīta 
Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai.
•	15.06.-28.06. „Viena pati jāņuzāle
			   Deviņiem žuburiem”
			   Literatūras izstāde veltīta Līgo dienai.
Saulkalnes filiālbibliotēkā
•	04.06.- 08.06. „Sirds gaišums neuzvarams...”
Literatūras izstāde „Bibliogrāfam, literatūrvēsturniekam, 
tulkotājam  Kārlim Eglem –  125”.
•	11.06.- 22.06. „Nav vairs tālu Jāņa diena…”
Tematiska izstāde veltīta Saulgriežiem.
•	25.06.- 29.06. Bibliotēkas jaunieguvumu izstāde.

Salaspils sporta skolas stadionā
•	Otrdienās 20.00-22.00 un sestdienās 15.00-17.00 
Iespēja sportot smagatlētikas zālē (tiem, kas sas-
nieguši 18 gadu vecumu). Tālr. 29785787.  

Ir bumba, ir zāle- vajag tikai vēlmi un varēšanu. 
Salaspils sporta skolas zālē sestdienās ir iespēja spēlēt futbolu 
(9.00-10.30), basketbolu (10.30-12.00) un volejbolu ( 12.00-13.30) 
personām, kuras ir sasniegušas 18 gadu vecumu. Tālr. 67943115. 

Pavasara velokrosā atkal valda sportisks azarts
20. maijā vairāk kā simts 

Salaspils riteņbraucēju jau septīto 
gadu pulcējās uz pavasara velok-
rosu Silavā. 

Jau labu laiku pirms sacensību 
sākuma, entuziasma un odu 
mākoņu mudināti, Silavas mežā 
rosījās ne tikai organizatori jau 
labi pazīstamās zaļajās formās - 
Salaspils/Zīriņi, bet arī paši spor-
tisti. Daudzi ātrāk bija ieradušies 
ne tikai, lai laicīgi reģistrētos, bet 
arī izmēģinātu trasi. Trašu garums 
jau labi zināms un tradicionāls - 
vismazākajiem tie ir aptuveni 200 
metri, bet jau pieredzējušākajiem 
bija jāpārvar vairāk nekā 10 km 
pa jau pazīstamo, bet pietiekami 
grūto trasi. 

Vismazākie uz div, trīs un 
četrriteņiem sacentās asfaltētajā 
Institūta ielā. Vecāku, brāļu un 
māsu mudināti, no visa spēka 
mīdami pedāļus, viņi centās uzveikt 
nosprausto trasi. Šķiet, brīžam 
lielāka bija nevis sportistu, bet tieši 
atbalstītāju spriedze.

Intrigu sacensībās radīja Z7 grupa 
- pēc finiša izrādījās, ka Ričards 
Bisenieks un Raiens Lunts uzrādījuši 
absolūti vienādu rezultātu, tomēr 
uzvarētāja dzeltenais krekliņš 
pienākas tikai vienam. Lai arī 
līdzjutēji ieteica noteikt uzvarētāju, 
spēlējot „akmens, šķēres, papīrītis” 
vai metot kapeiku, tomēr tiesneši 
izlēma par sportistu cienīgu cīņu, 
izbraucot trasi vēlreiz. Šoreiz pārāks 
pārliecinoši bija Ričards Bisenieks, 
uzlabojot iepriekšējo rezultātu par 
13 sekundēm, bet Raiens ieņēma 
pjedestāla otro pakāpi, uzlabojot 
pirmo rezultātu par 2 sekundēm.

Sacensību jaunākos uzvarētājus 
balvās priecēja lelles un mašīnas, 
bet vecākos – sporta inventārs. 
Protams, arī tradicionālie dzeltenie 
uzvarētāju krekliņi! 

Paldies Salaspils/Zīriņiem par 
sacīkšu organizēšanu, Sporta sko-

Pierīgas reģiona bibliotekāri dodas profesionālā 
pieredzes braucienā uz Lietuvu

Doties profesionālos pieredzes 
apmaiņas braucienos Pierīgas 
reģiona publisko bibliotēku darbi-
niekiem ir jau tradīcija. Tā šogad, 
18. un 19. maijā, devāmies uz 
Lietuvu, lai apmeklētu Pasvāles, 
Birštonas un Kauņas rajonu 
galvenās bibliotēkas un iepazītu 
Lietuvas bibliotēku sistēmu.

Pirmā pieturvieta Lietuvā bija 
Pasvāles rajona galvenā bibliotēka 
(Pasvalio Mariaus Katališkio viešo-
ji biblioteka). Bibliotēkā izveidota 
novadnieka un rakstnieka Mariusa 
Katiliškas memoriālā istaba, kā 
vārdā bibliotēka arī nosaukta. 
2011.gadā tā uzvarējusi konkursā 
„Inovatīvākā bibliotēka Lietuvā”. 
Bibliotēka mūs pārsteidza ar savu 
veidoto mājaslapu, kurā pie-
ejams ne tikai elektroniskais kata-
logs, atspoguļotas bibliotēkas 
aktualitātes un organizētie 
pasākumi, bet arī Pasvāles rajo-
na novadpētniecība – digitalizēti 
novadnieku rokraksti, baznīcu 
grāmatas (vecākā 1672.g.), 
apskatāmi rajona kultūrvēsturisko 
objektu atrašanās vietas un to 
vēsture.

Bibliotēka izvietota 2 stāvu ēkā, 
kur starp stāviem apskatāmas 
vitrāžas. Tās veidojuši 8 mākslinieki, 
tostarp 2 no Latvijas. Bibliotēkā 
plaši izliktas gan Mākslas skolu, 
gan pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņu darbu izstādes, 
savukārt sienas bērni apgleznojuši 
interesantā tehnikā.

Tālāk devāmies uz miera 
pārņemto un nesteidzīgo 
kūrortpilsētu Birštonu. Birštonas 

bibliotēkas (Birštono viešoji bibli-
oteka) vadītāja Alina Jaskūniene ir 
arī Lietuvas bibliotekāru asociācijas 
prezidente, līdz ar to ieguvām 
lielāku priekšstatu par Lietuvas 
publiskajām bibliotēkām un par 
sistēmu kopumā. Lietuvā ir 1301 
publiskā bibliotēka (Latvijā - 817), 
sistēmu veido 60 rajonu galvenās 
bibliotēkas ar 142 filiālēm, 14 
bērnu un 1085 lauku bibliotēkām. 

Pati Birštonas bibliotēka 
no 2006.gada atrodas bijušā 
universālveikala telpās, tās ir pla-
šas, gaišas un saules pielietas. Ēkas 
renovācijas rezultātā bibliotēka 
ieguvusi daudz gaismas, viss ir 
pārredzams, jo tradicionālo mūru 
sienu vietā ir stikla sienas. Pirmais 
stāvs atvēlēts bērniem, te, tāpat kā 
pie mums, grāmatas lielākiem un 
mazākiem bērniem draudzējas ar 
informāciju tehnoloģijām. Otrais 
stāvs – pieaugušajiem, savukārt 
trešajā izvietota neliela konferenču 
zāle un administrācija. 

Birštonas bibliotēkas darbinieki 
lasītājus piesaista ar dažādiem inte-
resantiem projektiem, piemēram, 
radošās darbnīcas bērniem, kur 
var iemācīties fotogrāfēt, Dzejas 
festivāls, Vasaras lasīšanas nomet-
ne bērniem „Vasara ar grāmatu”. 
Īpašu popularitāti ieguvis klubs 
„Mamma – mazulis – grāmata”, 
pasākumi jaunajām ģimenēm 
notiek divas reizes mēnesī. 
Bibliotēkas piedāvātos pakal-
pojumus aktīvi izmanto ne tikai 
vietējie iedzīvotāji, bet arī tūristi no 
ārvalstīm  -  Skandināvijas valstīm, 
Baltijas valstīm, ASV, Kanādas, 

Krievijas, Izraēlas, Austrālijas u.c.
Otrās dienas rītā devāmies uz 

Garliavi, kur atrodas Kauņas rajo-
na galvenā bibliotēka (Kauno 
rajono viešoji biblioteka). Arī šī 
bibliotēka izvietota 3 stāvos, bijušā 
veikala telpās. Šeit uzzinājām, ka 
97% Kauņas rajona bibliotēkas ir 
datorizētas. Bibliotēkas darbinie-
kiem izveidojusies laba sadarbība 
ar Lietuvas māksliniekiem, te tiek 
izstādīti viņu darbi.

Lietuvas un Latvijas bibliotēkas 
atsevišķos darbības princi-
pos noteikti var vilkt paralēles 
– izveidots elektroniskais kopka-
talogs, Bila un Melindas Geitsu 
fonda ietvaros bibliotēkas iegu-
vušas jaudīgus datorus, internets 
pieejams bez maksas. Lietuvas 
publiskajās bibliotēkās izveido-
ta vienota lasītāju datubāze, tas 
nozīmē, ka, piereģistrējoties vienā 
bibliotēkā, lasītājs izdevumus un 
informāciju var iegūt jebkurā citā 
Lietuvas publiskajā bibliotēkā vairs 
nepiereģistrējoties, jo viņa dati pie-
ejami datubāzē. 

Šajā braucienā guvām daudz 
vērtīgu atziņu un iedvesmu savai 
tālākai profesionālai darbībai. Gan 
Lietuvas, gan Latvijas bibliotēkas, 
neraugoties uz grūtībām un 
sarežģījumiem valstī, rod dažādus 
risinājumus, tādejādi panākot, ka 
apmeklētājam bibliotēka ir intere-
santa un saistoša.

Evita Gleizde, 
Novada bibliotēkas galv. 

bibliotekāre-metodiķe

lai un novada domei par atbals-
tu, kā arī veloveikalam “Xsports” 
par tehnisko atbalstu. Īpašs paldies 
Pašvaldības policijai par kārtības 
nodrošināšanu.

Sporta biedrības Salaspils/Zīriņi 
uzsāktais un lielu atsaucību guvu-
šais velokross jau kopš 2005. gada 
pulcina gan sporta aktīvistus, gan 
atbalstītājus. Tas ne tikai rosina 

bērnus un jauniešus pievērsties 
sportiskam dzīvesveidam, bet 
audzina arī izpratni par drošību 
un saskarsmes kultūru, braucot 
ar riteni. 

Tiksimies jau atkal rudenī!




